[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛЕВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

От 07.06.2017г.. №  27
О внесении изменений в постановление

 № 74 от 26.06.2013г. «Об утверждении

административного регламента по

осуществлению муниципального

 жилищного контроля».
       В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулевчинского сельского поселения
                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в « Административный регламент по осуществлению муниципального  жилищного контроля на территории Кулевчинского сельского поселения»:
в п.1.3 Регламента:

«предметом плановой проверки является соблюдение  юридическим  лицом, индивидуальным предпринимателем  в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным  требованиям».

       п.10.1. дополнить подпункт 7.1

«знакомить руководителя , иное должностное лицо    или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального  предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия », предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 03.11.2015г.№306-ФЗ (далее Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)
  п.12.1 дополнить:
5) «проверяемые лица  в праве знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора),органами  муниципального контроля в рамках межведомственного информационного  взаимодействия от иных государственных органов, органов местного  самоуправления либо подведомственных государственным органом или органами местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация; представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора),орган муниципального  контроля по собственной инициативе; привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимательской деятельности в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
          2.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Кулевчинского сельского поселения:                                     В.В.Мельников.